2025 年 2月 3日

各 位

上場会社名 株式会社ほくほくフィナンシャルグループ

代表者 取締役社長 中澤 宏

(コード番号 8377 東証プライム市場、札証)

問合せ責任者 経営企画部長 平井 浩就

(TEL 076-423-7331)

負ののれん発生益の計上に関するお知らせ

 2025 年 3 月期第 3 四半期におきまして、下記のとおりその他経常収益（持分法による投資利益）を計

上しましたのでお知らせいたします。

記

1. その他経常収益（持分法による投資利益）の計上について

当社の子会社である株式会社北海道銀行は、2024 年 10 月 1 日に株式を取得し北海道リース株式会社

を持分法適用会社といたしました。これに伴う会計処理として、約 25 億円の負ののれん発生益を「持

分法による投資利益」として 2025 年 3月期第 3四半期決算におけるその他経常収益に計上しました。

2. 今後の見通し

上記については、「2025年3月期第3四半期決算短信[日本基準]（連結）」に反映するとともに、「業績

予想の修正に関するお知らせ」を本日公表しております。

以上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

経営企画部 和田・宮本

TEL 076-423-7331